
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026138

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

24	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria Doctor Negrín.- Resolución de 17 de diciembre de 2025, por la que 
acuerda la publicación de la Resolución provisional de la Presidenta del Comité de 
Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional 
de esta Dirección Gerencia, de acuerdo con el procedimiento ordinario previsto en 
la Instrucción n.º 10/2019, del Director, que aprueba la relación provisional de las 
solicitudes estimadas tras la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, 
así como de las solicitudes denegadas por no reunir los requisitos necesarios para 
encuadrar en ningún nivel o grado, o por no superar la correspondiente evaluación 
de los méritos acreditados de encuadramiento en la carrera profesional, y acuerda 
la apertura de un trámite de audiencia.

Por Resolución n.º 5207/2025, de 10 de noviembre de 2025, la Dirección Gerencia del 
Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín designa a los miembros del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional.

En cumplimiento de lo establecido en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por 
el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de 
formación profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la 
Salud (SCS) (BOC n.º 6, de 9.1.2008), modificado por el Decreto 231/2008, de 25 de 
noviembre (BOC n.º 239, de 28 de noviembre), dicho Comité emite Resolución por la 
que se aprueba la relación provisional de las solicitudes de interesados que no reúnen los 
requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel/grado superior al 
que tengan, en su caso, reconocido, la relación provisional de las solicitudes desestimadas 
de interesados que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así 
como la relación provisional de las solicitudes estimadas.

Igualmente, el Comité de Evaluación de referencia ha acordado la apertura del trámite 
de audiencia por un plazo de diez (10) días hábiles contados a partir del siguiente al de 
la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer 
(en caso de acreditación de servicios previos, deben hacerlo mediante presentación de 
modelo “Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en 
la Administración Pública -BOE n.º 9, de 10 de enero-).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que se pudieran 
observar, aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en 
caso de acreditación de servicios previos, deben hacerlo mediante presentación del modelo 
“Anexo  I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública -BOE n.º 9, de 10 de enero-).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026139

En virtud de la Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud, de 10 de 
enero de 2008, por la que se delega en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones 
Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el ejercicio de determinadas 
competencias en materia de carrera profesional del Personal Sanitario de Formación 
Profesional del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 21, de 30 de enero), sin perjuicio 
de la aplicación de la Resolución de 27 de febrero de 2018, del Director del SCS (BOC 
n.º 48, de 8 de marzo), por la que se revoca parcialmente la delegación en las Gerencias 
de Atención Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios 
Sanitarios del ejercicio de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 
421/2007, de 26 de diciembre,

R E S U E LV O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio 
Canario de la Salud y en la intranet del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín 
la  Resolución con sus anexos de la Presidenta del Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional para el Personal de Sanitario de Formación Profesional de esta Dirección 
Gerencia.

El texto íntegro de la Resolución es el siguiente:

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DOCTOR NEGRÍN, DE ACUERDO 
CON EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN N.º 10/2019, 
DEL DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, POR LA QUE SE APRUEBA 
LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS/AS DEL 
PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL PRESENTADAS ENTRE 
EL 1 DE ABRIL Y EL 30 DE JUNIO DE 2025, QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y 
CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL/GRADO 
SOLICITADO O SUPERIOR AL QUE TENGAN EN SU CASO RECONOCIDO Y LA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES ESTIMADAS, Y SE ACUERDA LA 
APERTURA DE UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización a 
la cual prestan sus servicios.

Segundo.- El Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el  modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026140

personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, posibilita a los profesionales 
el acceso y/o encuadramiento en el correspondiente grado de la carrera profesional y, en su 
caso, la percepción del correspondiente complemento retributivo.

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, apartado 1,  
de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero 
de 2018 se levanta la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por 
los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera, 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la disposición adicional trigésimo quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos hasta el 31 de diciembre de 2017.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para el año 2020, establece:

“El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente”.

Quinto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del 
Servicio Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 
para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, y deroga la instrucción 
séptima de la Instrucción n.º 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir 
para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
del Servicio Canario de la Salud.

La Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en su instrucción sexta la presentación de solicitudes a través de la sede electrónica del 
Servicio Canario de la Salud.

Sexto.- Por Resolución n.º 5207/2025, de 10 de noviembre de 2025, la Dirección 
Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín designa a los miembros 
del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación 
Profesional.

Séptimo.- Mediante Resolución n.º 1352/2018, de 7 de mayo, del Director del Servicio 
Canario de la Salud, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de la 
Carrera Profesional para el Personal Sanitario de Formación Profesional. El citado Comité 
Autonómico establece los criterios para la evaluación de méritos en el sistema de Carrera 
Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026141

Octavo.- El 6 de noviembre de 2025 se reunió el Comité e inició la baremación de las 
solicitudes presentadas entre el día 1 de abril y el 30 de junio de 2025, acordando acumular 
en el mismo procedimiento todas aquellas solicitudes que guardaran identidad sustancial o 
íntima conexión.

Noveno.- Mediante acuerdo de fecha 6 de noviembre de 2025, el Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Sanitario de Formación Profesional acordó publicar la relación 
provisional de los profesionales que han solicitado el encuadramiento en la carrera 
profesional de acuerdo con el procedimiento ordinario y el régimen excepcional del mismo, 
diferenciando las solicitudes estimadas y desestimadas, así como dar trámite de audiencia 
a los mismos, en los términos siguientes:

• Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo I de la presente, 
que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún 
grado superior al que tengan, en su caso, reconocido.

• Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo II, que no 
superen la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.

• Estimar las solicitudes de los profesionales que se relacionan en Anexo III de la 
presente, con identificación del grado reconocido y los créditos excedentes, en su caso.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, apartado 
1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 2018 
es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o 
niveles de carrera profesional tanto por el procedimiento ordinario inicialmente establecida 
por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, que hasta el 31 
de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 21, de 30.1.2008), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el ejercicio 
de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 de 
diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
sanitario de formación profesional. En particular, se delega la competencia para nombrar 
a los miembros y secretario, con sus respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a 
constituir en el ámbito de la Gerencia de Servicios Sanitarios y también la resolución de 
los procedimientos de encuadramiento ordinario en el correspondiente grado de carrera 
profesional.

Tercero.- El Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del 
personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud (SCS) (BOC n.º 6, de 
9.1.2008), modificado por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre (BOC n.º 239, de 28 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026142

de noviembre), en su artículo 11 señala los requisitos necesarios para el encuadramiento en 
cada uno de los grados de acceso o promoción de grado profesional:

a) Ostentar la condición de personal del Servicio Canario de la Salud, en la categoría 
correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera profesional, y 
encontrarse en las situaciones de servicio activo, excedencia para el cuidado de familiares, 
excedencia por razón de violencia doméstica o de servicios especiales.

b) Percibir las retribuciones por el sistema establecido por el Real Decreto 3/1987, 
de 11 de septiembre, sobre retribuciones del personal estatutario del Instituto Nacional 
de la Salud, o las que las sustituyan de acuerdo con la disposición transitoria sexta.1.a) 
de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los 
servicios de salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020, y de acuerdo con la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario 
de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de 
la Salud, incluyendo al personal temporal en el ámbito de su aplicación.

Quinto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del 
Servicio Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, 
acordó estimar las solicitudes de encuadramiento que, tras la correspondiente valoración, 
obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento, y desestimar 
las que no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la instrucción quinta, 
apartado D).6, de la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud.

Sexto.- La instrucción quinta, apartado H).2.f), de la Instrucción n.º 10/2019, del 
Director del Servicio Canario de la Salud, dispone que el Comité de Evaluación formulará 
propuesta de resolución a la Dirección Gerencia.

En virtud de lo expuesto,

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar, como anexos al presente Acuerdo, la relación provisional de los 
interesados de Personal Sanitario de Formación Profesional que presentaron la oportuna 
solicitud en el plazo otorgado en el año 2025, entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2025, 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026143

para acceder al sistema de carrera profesional o suben de grado, de acuerdo con el sistema 
establecido en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del 
personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud (SCS) (BOC n.º 6, de 
9.1.2008), modificado por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre (BOC n.º 239, de 
28 de noviembre), y la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la 
Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la 
Salud en el ejercicio 2025:

- Anexo I: relación provisional de las solicitudes de los interesados de Personal Sanitario 
de Formación Profesional que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el 
encuadramiento en ningún nivel/grado solicitado.

- Anexo II: relación provisional de las solicitudes de los interesados de Personal Sanitario 
de Formación Profesional desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de 
los méritos acreditados, haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, 
número de documento acreditativo de identidad, nivel/grado al que puede aspirar, créditos 
totales otorgados, créditos parciales por cada uno de los apartados del baremo y causa de 
la desestimación provisional.

- Anexo III: relación provisional por categoría/especialidades de las solicitudes de los 
interesados, nombre, número del documento acreditativo de identidad y grado reconocido. 
Respecto al Personal Sanitario de Formación Profesional que accede al encuadramiento 
en el primero o segundo grado, se hacen constar los créditos excedentes correspondientes a 
los méritos A.1 (Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación, por parte de la Dirección Gerencia, 
del contenido de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

- Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos, debe hacerlo mediante presentación del modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración Pública).

- Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos, debe hacerlo mediante presentación del modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios previos en 
la Administración Pública).

- Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse a través de la sede 
electrónica del Servicio Canario de la Salud en los términos previstos en la instrucción 
sexta de la Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026144

Tercero.- Elevar a la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria 
Doctor Negrín la presente Resolución para su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, 
en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera Profesional”, 
y en la intranet del Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo, no obstante, interponer el que considere oportuno si se entendiese que 
se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.- Las Palmas de Gran Canaria.- La Presidenta del Comité de Evaluación, Mónica 
Miranda Suárez.

Las Palmas de Gran Canaria, a 17 de diciembre de 2025.- El Director Gerente (p.d. 
Resolución de 10.1.2008, del Director del SCS; BOC n.º 21, de 30.1.2008), , Miguel Ángel 
Ponce González.



boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026145

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA 

***7643** ANDEREZ ROITEGUI, LAURA Auxiliar de Enfermería 1 A

***1372** BARRETO PERDOMO, ANA VANESSA Auxiliar de Enfermería 3 B

***7367** BOLAÑOS QUEVEDO, NATALIA Auxiliar de Enfermería 1 A

***6460** Auxiliar de Enfermería 1 C

***1512** FALCÓN NEGRIN, DAVINIA Auxiliar de Enfermería 1 A

***1392** FIGUEROA MARTÍN, MÍRIAM Auxiliar de Enfermería 1 A

***6623** GARCÍA HERNÁNDEZ, GUILLERMO LORENZO Auxiliar de Enfermería 4 B

***3876** GARCÍA MORENO, LASTENIA AURORA Auxiliar de Enfermería 1 A

***4279** Auxiliar de Enfermería 3 B

***6278** GONZÁLEZ NEGRIN, RITA Auxiliar de Enfermería 4 B

***6346** GONZÁLEZ SANTANA, MARÍA DEL MAR Auxiliar de Enfermería 4 B

***5244** IBRAIM GONZÁLEZ, ELISABET Auxiliar de Enfermería 1 G

***6708** JIMÉNEZ MENDOZA, MARÍA DE LA CRUZ Auxiliar de Enfermería 4 B

***7806** LLORENTE FLOREZ, ADRIANA CECILIA Auxiliar de Enfermería 1 D

***5666** MACHINA ÁVILA, GUACIMARA Auxiliar de Enfermería 1 A

***0218** MENDOZA SILVA, ALICIA Auxiliar de Enfermería 2 A

***8534** MORENO VARGAS, MARTA Auxiliar de Enfermería 1 A

***7265** PÉREZ SUÁREZ, NATALIA DOLORES Auxiliar de Enfermería 4 F

***0013** QUEVEDO GONZÁLEZ, MARÍA DE LA ENCARNACIÓN Auxiliar de Enfermería 4 B

***8650** REYES RODRÍGUEZ, YANIRA Auxiliar de Enfermería 1 A

***5409** RIVERO VIERA, LUISA MARÍA Auxiliar de Enfermería 4 B

***8684** RODRÍGUEZ OJEDA, ANA DELIA Auxiliar de Enfermería 4 B

***7481** RODRÍGUEZ REYES, CARMEN LIDIA Auxiliar de Enfermería 1 A

***2631** ROMUALDO JIMÉNEZ, MARÍA JESÚS Auxiliar de Enfermería 4 B

***2495** SAAVEDRA PÉREZ, MARÍA DOLORES Auxiliar de Enfermería 1 A

***1065** SÁNCHEZ SANTANA, DACIL MARÍA Auxiliar de Enfermería 1 D

***4070** SANTANA MBA, MARÍA MILAGROSA Auxiliar de Enfermería 4 B

***4360** SOSA HERNÁNDEZ,MARÍA DE LAS MERCEDES Auxiliar de Enfermería 4 B

***1652** SUÁREZ MEDINA, ANA BELÉN Auxiliar de Enfermería 2 B

***8292** TACORONTE VEGA, MARÍA LAURA Auxiliar de Enfermería 1 A

***5462** TRAVIESO ALMEIDA, PURIFICACIÓN Auxiliar de Enfermería 4 B

***1015** LANTIGUA CALERO, ÁNGELA OFELIA Celadora 2 E

***2090** ABRANTE GUERRA, MARÍA DAVINIA Técnico Auxiliar Farmacia 1 A

***6445** PÉREZ HERRERA, YACIDA Técnico Auxiliar Farmacia 1 A

***7723** ALBA RAMOS, ENRIQUE Técnico Especialista Anatomía Patológica 3 B

***9395** HERNÁNDEZ DORTA, ANA CATHAYSA Técnico Especialista Radiodiagnostico 1 A

***5006** RAMÍREZ PEÑATE, BEATRIZ Técnico Especialista Radiodiagnostico 1 A

LETRA CAUSA

A

B No ha transcurrido el tiempo estipulado desde el ultimo encuadramiento.

C Procedimiento erróneo.

D

E Categoría errónea.

F La persona solicitante presenta renuncia a su solicitud de encuadramiento.

G

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DE PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIAS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN 
NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO

GRADO 
SOLICITADO

MOTIVO 
EXCLUSIÓN

BRITO BENÍTEZ, BETSAIDA MARÍA

GARCÍA SUÁREZ, MARÍA MAGNOLIA

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la profesión en la que se 
pretenda desarrollar la carrera profesional, conforme a los datos que obran en el expediente. Decreto 421/2007, art. 11 c).

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional y en el apartado de actividad profesional, no existen datos para 
alcanzar los créditos mínimos en la consecución de objetivos en la categoría solicitada.

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional y en el apartado de actividad profesional, no existen datos para 
alcanzar los créditos mínimos en la capacitación profesional en la categoría solicitada. 

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL 
DE PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL QUE NO REÚNE LOS 
REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN 
NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.



boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026146

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I

I

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L

  D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
  D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 N

O
 S

U
P

E
R

A
R

 L
A

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S
 A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S

P
E

R
S

O
N

A
L

 S
A

N
IT

A
R

IO
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

D
N

I
A

P
E

L
L

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
R

É
D

IT
O

S
 T

O
T

A
L

E
S

 O
 P

A
R

C
IA

L
E

S
C

A
U

S
A

**
*4

24
6*

*
A

ux
il

ia
r 

de
 E

nf
er

m
er

ía
1

10
,0

0
6,

00
16

,0
0

0
5,

00
5,

00
10

20
,0

0
A

**
*8

83
3*

*
 S

O
R

IA
 D

E
 A

R
M

A
S

, L
A

U
R

A
T

éc
ni

co
 E

sp
ec

ia
li

st
a 

R
ad

io
di

ag
no

st
ic

o
1

10
,0

0
15

,8
0

25
,8

0
15

5,
00

5,
00

10
35

,0
0

A

C
A

U
S

A
 D

E
 L

A
 D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

A
N

o 
al

ca
nz

a 
la

 c
if

ra
 m

ín
im

a 
de

 c
ré

di
to

s 
po

r 
el

 f
ac

to
r 

de
 a

ct
iv

id
ad

 p
ro

fe
si

on
al

.

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

S
O

L
IC

IT
A

D
A

N
IV

E
L

 O
 

G
R

A
D

O
 

Q
U

E
 

P
U

E
D

E
 

O
P

T
A

R

A
1 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
A

2 
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
S

A
3 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 
C

O
N

T
IN

U
A

D
A

T
O

T
A

L
  

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 
P

R
O

F
E

SI
O

N
A

L

B
1 

O
B

JE
T

IV
O

S

B
2 

IN
T

E
R

R
E

L
A

C
IÓ

N
 

U
S

U
A

R
IO

S

B
3 

T
R

A
B

A
JO

 
E

N
 E

Q
U

IP
O

B
4

D
O

C
E

N
C

IA
B

5 
IN

V
E

S
T

IG
A

C
IÓ

N

B
6 

C
O

M
P

R
O

M
IS

O
 

C
O

N
 L

A
 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

T
O

T
A

L
 B

 
A

C
T

IV
ID

A
D

 
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

C
A

R
M

O
N

A
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z
,

M
A

R
ÍA

 

A
N

E
X

O
 II

R
EL

A
C

IÓ
N

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L 
D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
ES

ES
TI

M
A

D
A

S 
PO

R
 N

O
 S

U
PE

R
A

R
 L

A 
EV

A
LU

A
C

IÓ
N

 D
E 

M
ÉR

IT
O

S 
A

C
R

ED
IT

A
D

O
S 

PE
R

SO
N

A
L 

SA
N

IT
A

R
IO

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

L



boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026147

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL  DE SOLICITUDES ESTIMADAS 

PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***6148** ABAD GARCÍA, GUACIMARA Auxiliar de Enfermería 1

***6767** AFONSO MELIAN, CARMEN ROSA Auxiliar de Enfermería 4

***0571** AGUIAR SANTANA, IRIS DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 1

***5538** ÁLAMO ESPINO, ELISABETH Auxiliar de Enfermería 1

***1352** ALEMÁN GUERRA, MARÍA MELANIA Auxiliar de Enfermería 1

***7062** ALEMÁN JIMÉNEZ, PEDRO ANTONIO Auxiliar de Enfermería 1

****7563* ANDERSSON, ANN-MARIE Auxiliar de Enfermería 1

***9501** ARAUJO PÉREZ, YESICA Auxiliar de Enfermería 1

***1022** ARBELO RAMÍREZ, DAVINIA Auxiliar de Enfermería 1

***5120** ARENCIBIA ORTS, FRANCISCA DEL ROSARIO Auxiliar de Enfermería 2

***6782** ARENCIBIA PÉREZ, SOFÍA Auxiliar de Enfermería 3

***9307** ARENCIBIA RIVERO, YANIRA DE LAS NIEVES Auxiliar de Enfermería 1

***1465** ATECA VEGA, LUISA ANGÉLICA Auxiliar de Enfermería 3

***1029** BAEZ RODRÍGUEZ, ENEIDA PATRICIA Auxiliar de Enfermería 1

***7242** BATISTA VELÁZQUEZ, RITA MARÍA Auxiliar de Enfermería 3

***6256** BENÍTEZ ALMEIDA, ROSA DELIA Auxiliar de Enfermería 1

***1209** BENÍTEZ DOMINGO, MÍRIAM DE LOS ÁNGELES Auxiliar de Enfermería 2

***9937** BENÍTEZ GARCÍA, MANUEL RAMÓN Auxiliar de Enfermería 1

***6017** BENÍTEZ MOLINA, INOCENCIA Auxiliar de Enfermería 1

***7634** BENÍTEZ RODRÍGUEZ, JOSUE Auxiliar de Enfermería 2

***7593** BETANCOR DEL ROSARIO, JÉSSICA JESÚS Auxiliar de Enfermería 1

***7282** BETANCOR GARCÍA, FRANCISCO JAVIER Auxiliar de Enfermería 3

***6708** BOLAÑOS MEDEROS, REGINA Auxiliar de Enfermería 3

***6577** BOLAÑOS RODRÍGUEZ, MARÍA TERESA Auxiliar de Enfermería 2

***1943** BORDÓN AGUILAR, BARBARA Auxiliar de Enfermería 1

***8714** CABRERA GODOY, MARÍA VANESA Auxiliar de Enfermería 1

***5953** CANDELARIA CASTELLANO, MARÍA AUXILIADORA Auxiliar de Enfermería 2

***6707** CARRILLO MENDOZA, LIDIA DOLORES Auxiliar de Enfermería 3

***7031** CASANOVA ALVARADO, MARÍA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 1

***1937** CASIANO RODRÍGUEZ, MARÍA ASUNCIÓN Auxiliar de Enfermería 2

***1341** CASTELLANO RODRÍGUEZ, ROSA DELIA Auxiliar de Enfermería 3

***8955** CASTILLO SANTANA, NAIRA DEL PINO Auxiliar de Enfermería 1

***1179** CASTRO TACORONTE, LUZ SAMANTA Auxiliar de Enfermería 2

***5835** CERPA MEDINA, ACORAIDA Auxiliar de Enfermería 1

****1617* COSTACHE, SANDICA Auxiliar de Enfermería 1

***0898** CRUZ ROSALES, MARÍA BEATRIZ Auxiliar de Enfermería 1

***6799** CRUZ VALIDO, ANA MARÍA Auxiliar de Enfermería 2

***5627** CUBAS SILVA, INÉS ESTEFANIA Auxiliar de Enfermería 1

***6644** CURQUEJO ALMEIDA, PEDRO Auxiliar de Enfermería 2

***4459** DE PROPIOS MARTÍN, KASSANDRA DEL PINO Auxiliar de Enfermería 1 2

***0893** DELCAN CERPA, CAROLINA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 2

***4500** DÍAZ BERTRANA MARRERO, SILVIA MARÍA Auxiliar de Enfermería 2

***9104** DÍAZ LÓPEZ, GEMA Auxiliar de Enfermería 1

***5694** DÍAZ NAVARRO, VANESSA Auxiliar de Enfermería 1

***4096** DÍAZ PÉREZ, MARÍA ESTHER Auxiliar de Enfermería 1

***9133** DÍAZ RAMÍREZ, RITA CELESTE Auxiliar de Enfermería 1

***6408** DÍAZ TRAVIESO, MARÍA DOLORES Auxiliar de Enfermería 1

***6887** DOMÍNGUEZ BOLAÑOS, MARÍA DE LOS DOLORES Auxiliar de Enfermería 1

***6546** DOMÍNGUEZ MEDINA, MARÍA DEL PINO Auxiliar de Enfermería 2

***0524** DOMÍNGUEZ MEDINA, YURIMA Auxiliar de Enfermería 2

***6143** DOMÍNGUEZ MENDOZA, MANUEL ENRIQUE Auxiliar de Enfermería 2

***5421** DORTA QUINTANA, LIDIA MARÍA Auxiliar de Enfermería 2

***5670** ENRIQUE RODRÍGUEZ, ELVIRA Auxiliar de Enfermería 1

***1404** ESPINO MORENO, ESTHER AMELIA Auxiliar de Enfermería 3

CATEGORÍA GRADO 
RECONOCIDO

CRÉDITOS 

EXCEDENTES   
 A.1

CRÉDITOS 

EXCEDENTES   
 B4

CRÉDITOS 

EXCEDENTES   
 B5

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS  
PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL



boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026148

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CATEGORÍA GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS 
EXCEDENTES   

 A.1

CRÉDITOS 
EXCEDENTES   

 B4

CRÉDITOS 
EXCEDENTES   

 B5

***5757** FALCÓN OLIVARES, JOSEFA ROSA Auxiliar de Enfermería 1

***0412** FERNÁNDEZ ROMERO, CATALINA Auxiliar de Enfermería 3

***6437** GALINDO CABALLERO, JUAN FRANCISCO Auxiliar de Enfermería 1

***6791** GAMAZA JIMÉNEZ, MARÍA YASMINA Auxiliar de Enfermería 1

***6327** GARCÍA GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 1

***3362** GARCÍA GONZÁLEZ DE ARA, NEREIDA NATIVIDAD Auxiliar de Enfermería 3

***5723** GARCÍA GUILLEN, JUSTA Auxiliar de Enfermería 1

***4157** GARCÍA JORGE, CONCEPCIÓN JULIA Auxiliar de Enfermería 1

***1218** GARCÍA MANRIQUE, MÓNICA Auxiliar de Enfermería 3

***4128** GARCÍA REYES, RITA DE JESÚS Auxiliar de Enfermería 2

***5257** GARCÍA SUÁREZ, SONIA ESTHER Auxiliar de Enfermería 3

***9477** GIL ESPINO, CARMEN RAQUEL Auxiliar de Enfermería 1

***5315** GODOY CASTILLO, ELISA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 1

***9028** GONZÁLEZ AGUIAR, BEGOÑA MARÍA Auxiliar de Enfermería 2

***7978** GONZÁLEZ BATISTA, ESTEBAN CARLOS Auxiliar de Enfermería 2

***7480** GONZÁLEZ GARCÍA, JOSEFA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 2

***6247** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ELISA ISABEL Auxiliar de Enfermería 1

***0636** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, ANA MARÍA Auxiliar de Enfermería 2

***0517** GONZÁLEZ MENDIETA, EVA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

***2925** GONZÁLEZ ORTEGA, GORETTI DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 1

***3568** GONZÁLEZ RIVERO, ROSA DELIA Auxiliar de Enfermería 1

***6981** GONZÁLEZ SUÁREZ, SAMUEL Auxiliar de Enfermería 2

***8380** GUERRA ARENCIBIA, ROSA DELIA Auxiliar de Enfermería 1

***4422** GUILLEN GARCÍA, FRANCISCA Auxiliar de Enfermería 1

***8086** GUTIÉRREZ DÍAZ, TERESA ESTHER Auxiliar de Enfermería 3

***1286** GUTIÉRREZ SÁEZ, MARÍA ANUNCIACIÓN Auxiliar de Enfermería 3

***0164** HERNÁNDEZ CARRASCO, JENIFER MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

***5895** HERNÁNDEZ SÁNCHEZ MAYORAL, ALICIA Auxiliar de Enfermería 1

***6373** HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, LILIAN Auxiliar de Enfermería 1

***4486** HERNÁNDEZ SANTANA, PAULINA BIENVENIDA Auxiliar de Enfermería 2

***7207** HERRERA MARTÍN, NOELIA Auxiliar de Enfermería 1

***8673** HOLGUIN GUERRA, ELIZABETH Auxiliar de Enfermería 1

***0650** JIMÉNEZ BETANCOR. CARMEN DELIA Auxiliar de Enfermería 2

***7456** KING TRAY, MARÍA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 1

***5980** LÁZARO ABREU, YESICA DE LOS ÁNGELES Auxiliar de Enfermería 1

***6214** LLOPIS BLANC, MARÍA MERCEDES Auxiliar de Enfermería 2

***6318** LÓPEZ PÉREZ, MARÍA ISABEL Auxiliar de Enfermería 2

***6020** LÓPEZ TERRIZA, ROSA ELIA Auxiliar de Enfermería 3

***2462** LORENZO AGUIAR, MARTINA AMPARO Auxiliar de Enfermería 4

***1543** LUGO DÍAZ, ORLANDO Auxiliar de Enfermería 1

***1180** LUGO OJEDA,ISABEL RITA Auxiliar de Enfermería 2

***9011** LUJAN DOMÍNGUEZ, YAIZA JAZMINA Auxiliar de Enfermería 3

***5351** MARTÍN BORGES, MARÍA BEGOÑA Auxiliar de Enfermería 3

***7052** MARTÍN RAMOS, LUCIA Auxiliar de Enfermería 1

***9504** MARTÍNEZ DIEZ, MARÍA ADORACIÓN Auxiliar de Enfermería 3

***4161** MEDINA GUTIÉRREZ, MARÍA CONCEPCIÓN Auxiliar de Enfermería 1

***7489** MEDINA LIMÓN, CRISTINA Auxiliar de Enfermería 2

***5748** MELIAN GUERRA, YAIZA Auxiliar de Enfermería 1

***8131** MENA RAMÍREZ, ROSA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

***4110** MENDOZA DÍAZ, ANTONIA DOLORES Auxiliar de Enfermería 3

***0723** MENDOZA DÍAZ, MARÍA DEL PILAR Auxiliar de Enfermería 1

***7780** MENDOZA GARCÍA, ENCARNACIÓN JUANA Auxiliar de Enfermería 3

***5127** MENDOZA GODOY, NIEVES DEL PINO Auxiliar de Enfermería 1

***5635** MESA DELGADO, ÁNGELA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 2

***7602** MOLINA TACORONTE, MARISOL Auxiliar de Enfermería 1

***9097** MONAGAS RAMÍREZ, MARÍA BELÉN Auxiliar de Enfermería 1

***4124** MONTESDEOCA GONZÁLEZ, DOLORES DE LAS NIEVES Auxiliar de Enfermería 1

***0571** MONTESDEOCA NARANJO, MARÍA ÁNGELES Auxiliar de Enfermería 2

***6506** MONZÓN JORGE, RITA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 1

***0504** MORALES PARDO, RITA ROMAREY Auxiliar de Enfermería 2



boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026149

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CATEGORÍA GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS 
EXCEDENTES   

 A.1

CRÉDITOS 
EXCEDENTES   

 B4

CRÉDITOS 
EXCEDENTES   

 B5

***1446** MORAN SANTANA, ALICIA Auxiliar de Enfermería 2

***1453** MORENO GONZÁLEZ, DOLORES Auxiliar de Enfermería 1

***7274** MORENO MEDINA, MARÍA ADMIRADA Auxiliar de Enfermería 1

***8664** MORENO MORENO, CARMEN DELIA Auxiliar de Enfermería 3

***2199** NARANJO GARCÍA, FABIOLA Auxiliar de Enfermería 2

***7844** OJEDA OJEDA, JUANA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

***0402** OJEDA VEGA,VERÓNICA Auxiliar de Enfermería 1

***5617** ORTEGA SAAVEDRA, FRANCISCO JAVIER Auxiliar de Enfermería 1

***1940** OSTO VELÁZQUEZ, JASMINA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 1

***1357** PADILLA ROBAYNA, LUZ MARINA Auxiliar de Enfermería 2

***6333** PADRÓN RODRÍGUEZ, SALVADOR ÁNGEL Auxiliar de Enfermería 1

***5683** PÁEZ OJEDA, INMACULADA DE BEGOÑA Auxiliar de Enfermería 1

***1263** PERDOMO SANTANA, JEZABEL Auxiliar de Enfermería 1

***5257** PÉREZ AMADOR, MARÍA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 3

***5813** PÉREZ CABALLERO, VERÓNICA Auxiliar de Enfermería 1

***0653** PÉREZ GARCÍA, ELIZABETH IRENE Auxiliar de Enfermería 1

***3663** PÉREZ HERNÁNDEZ, MARÍA ESTHER Auxiliar de Enfermería 2

***7357** PÉREZ HERNÁNDEZ, MARÍA PINO Auxiliar de Enfermería 2

***4454** PÉREZ HERRERA, MARÍA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 1

***1878** PÉREZ MUJICA, ESTHERLIZIA Auxiliar de Enfermería 1

***8432** PÉREZ PÉREZ, LAURA VANESA Auxiliar de Enfermería 1

***9331** PÉREZ RODRÍGUEZ, YANIRA VANESA Auxiliar de Enfermería 2

***1234** PÉREZ SOSA, MARÍA SORAYA Auxiliar de Enfermería 3

***0681** QUEROL HERRERA, JESÚS Auxiliar de Enfermería 2

***0771** QUESADA SANTANA, MARÍA YEIZA Auxiliar de Enfermería 2

***7041** QUINTANA CABRERA, NAYRA CARMEN Auxiliar de Enfermería 2

***6724** QUINTANA DOMÍNGUEZ, EXPEDITA YOLANDA Auxiliar de Enfermería 2

***4260** QUINTANA GONZÁLEZ, ORLANDA Auxiliar de Enfermería 4

***5690** QUINTANA NARANJO, MARÍA GORETTI FRANCISCA Auxiliar de Enfermería 3

***3452** QUINTANA NUEZ, AINHOA DEL PINO Auxiliar de Enfermería 1

***1244** RAMÍREZ MARTÍN, ONOFRE Auxiliar de Enfermería 3

***6812** RAMOS JIMÉNEZ, MARÍA MERCEDES Auxiliar de Enfermería 2

***5353** RAMOS JORGE, LUCRECIA Auxiliar de Enfermería 4

***3358** RAMOS LORENZO, DAVID Auxiliar de Enfermería 1

***6479** RAMOS MENDOZA, MARÍA DE LAS NIEVES Auxiliar de Enfermería 2

***3212** REYES HERRERA, CRISTO JESÚS Auxiliar de Enfermería 1

***7489** REYES MORENO, MARÍA ESTIBALIZ Auxiliar de Enfermería 2

***9596** REYES SÁNCHEZ ,CARMEN YOLANDA Auxiliar de Enfermería 1

***9900** RINCÓN GARCÍA, ROSA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

***0038** RIVERO NAVARRO, MARÍA DE LOS ÁNGELES Auxiliar de Enfermería 3

***8105** RIVERO RIVERO, BELINDA Auxiliar de Enfermería 2

***5672** RIVERO RODRÍGUEZ, YERAY Auxiliar de Enfermería 2

***1021** RODRÍGUEZ ALMEIDA, MÓNICA DEL PINO Auxiliar de Enfermería 2

***0226** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, OBDULIA Auxiliar de Enfermería 3

***9268** RODRÍGUEZ HERRERA, MARÍA DEL MAR Auxiliar de Enfermería 1

***5361** RODRÍGUEZ MOLINA, NOYMA Auxiliar de Enfermería 1

***0486** RODRÍGUEZ MONZÓN, SERGIO MARIO Auxiliar de Enfermería 2

***1901** RODRÍGUEZ PÉREZ, YÉSICA Auxiliar de Enfermería 2

***2296** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, NORA ESTHER Auxiliar de Enfermería 1 5

***7445** RODRÍGUEZ SANTANA, VANESA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 1

***5647** RODRÍGUEZ TRUJILLO, LIDIA ESTHER Auxiliar de Enfermería 2

***9123** RODRÍGUEZ UCHA, SARA Auxiliar de Enfermería 3

***6398** ROMERO LEÓN, IRMA DEL ROCÍO Auxiliar de Enfermería 1

***7724** ROMERO SÁNCHEZ, ANA MARÍA Auxiliar de Enfermería 2

***6703** ROSALES FALCÓN, JESÚS ALBERTO Auxiliar de Enfermería 2 0,2

***1146** ROSARIO GÓMEZ, RAQUEL BRÍGIDA Auxiliar de Enfermería 1

***5841** ROSARIO MARTÍN, MONEYBA Auxiliar de Enfermería 1

***2316** RUBIO VIERA, ELIGIA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 3

***5116** RUIZ ALONSO, MARÍA DEL PINO Auxiliar de Enfermería 2

***8062** RUIZ BENÍTEZ, VERÓNICA Auxiliar de Enfermería 1



boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026150

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CATEGORÍA GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS 
EXCEDENTES   

 A.1

CRÉDITOS 
EXCEDENTES   

 B4

CRÉDITOS 
EXCEDENTES   

 B5

***8397** SAAVEDRA PÉREZ, NOELIA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 3

***5648** SÁNCHEZ LÓPEZ, ELISA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 2

***3930** SÁNCHEZ LÓPEZ, MÓNICA CARMEN Auxiliar de Enfermería 3

***4144** SANTANA ALONSO, MARÍA ESTHER Auxiliar de Enfermería 2

***0262** SANTANA CASTELLANO, FÁTIMA DE LOS MILAGROS Auxiliar de Enfermería 1

***0384** SANTANA GONZÁLEZ, ALEJANDRA Auxiliar de Enfermería 3

***5403** SANTANA LÓPEZ, SUSANA VIOLETA Auxiliar de Enfermería 2

***3108** SANTANA MORAN, MARÍA VICTORIA Auxiliar de Enfermería 1

***6365** SANTANA RODRÍGUEZ, TEODORA Auxiliar de Enfermería 1

***3228** SANTANA SANTANA, MARÍA NOELIA Auxiliar de Enfermería 3

***6279** SANTANA TRUJILLO, OLGA Auxiliar de Enfermería 4

***2086** SANTANA VEGA, MATILDE Auxiliar de Enfermería 3

***6397** SANTIAGO AFONSO, VERÓNICA PATRICIA Auxiliar de Enfermería 1

***3634** SERRES MARCO, HELENA Auxiliar de Enfermería 1

***7798** SOSA MEDINA, MARÍA JUANA Auxiliar de Enfermería 1

***1347** SOSA MEDINA, NEREIDA Auxiliar de Enfermería 2

***0026** SOSA MONTESDEOCA, MARÍA ARACELI Auxiliar de Enfermería 2

***6064** SUÁREZ CASTELLANO, ESTHER GLORIA Auxiliar de Enfermería 2

***9611** SUÁREZ DOMÍNGUEZ, LUCIA COROMOTO Auxiliar de Enfermería 1

***7479** SUÁREZ GARCÍA, RAQUEL ÁNGELES Auxiliar de Enfermería 1

***2639** SUÁREZ MESA, SORAYA DE JESÚS Auxiliar de Enfermería 1

***6986** SUÁREZ OJEDA, ARACELI Auxiliar de Enfermería 1 3

***4722** SUÁREZ RODRÍGUEZ, CARMEN FABIOLA Auxiliar de Enfermería 2

***0274** SUÁREZ VELÁZQUEZ, MARÍA LUISA Auxiliar de Enfermería 2

***4168** TACORONTE DELGADO, ALICIA DEL PINO Auxiliar de Enfermería 2

***1151** TACORONTE MIRANDA, ALICIA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 1

***1733** TEJERA RODRÍGUEZ, ZINNIA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

***5142** TRUJILLO SUÁREZ, TERESA DE JESÚS Auxiliar de Enfermería 4

***8680** URRA PÉREZ, MARÍA DOLORES Auxiliar de Enfermería 1

***1578** VEGA GALINDO, VANESSA PILAR Auxiliar de Enfermería 2

***1757** VERA RIVERO, ANA CLAUDIA Auxiliar de Enfermería 1

***4255** VIERA CASTELLANO, FRANCISCO MANUEL Auxiliar de Enfermería 3

***7774** BAEZ RIVERO, ALICIA ANA Técnico Auxiliar Farmacia 1

***9234** RUIZ ESTEVEZ, CAROLINA Técnico Especialista Anatomía Patológica 1

***0300** DOMÍNGUEZ ALONSO, MÍRIAM BENEDICTA Técnico Especialista Anatomía Patológica 2

***7499** RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ, CIRA MARÍA Técnico Especialista Anatomía Patológica 2

***7632** SANTIAGO GARCÍA, MARÍA NOEMI Técnico Especialista Anatomía Patológica 2

***0609** ALMEIDA SUÁREZ, MARÍA DEL PINO Técnico Especialista Dietética y Nutrición 1

***1809** BENÍTEZ DOMINGO, PATRICIA DEL CARMEN Técnico Especialista Dietética y Nutrición 1

***1673** TACORONTE MARTÍN, CARMEN BLANCA Técnico Especialista Dietética y Nutrición 1

***2384** LORENZO CALDERIN, ADAYA Técnico Especialista Documentación Sanitaria 1

***1586** ACOSTA MARRERO, NOELIA Técnico Especialista Laboratorio 1

***5090** ALMEIDA ALMEIDA, JUANA Técnico Especialista Laboratorio 4

***7548** DELGADO MATEOS, SONIA DEL CARMEN Técnico Especialista Laboratorio 2

***6768** DIAZ SANTANA,GEMA MARÍA Técnico Especialista Laboratorio 1

***7530** DIEPA DIAZ, EUSEBIO LUIS Técnico Especialista Laboratorio 2

***0429** FALCÓN SAAVEDRA, AMPARO LUCIA Técnico Especialista Laboratorio 2

***8931** GONZÁLEZ QUEVEDO, NEREIDA DEL PINO Técnico Especialista Laboratorio 1

***9119** HERNÁNDEZ QUINTANA, ÁNGEL JOSÉ Técnico Especialista Laboratorio 1

***0855** HERRERA LUZARDO, ÁNGELA MARÍA Técnico Especialista Laboratorio 2

***2264** MARRERO MORALES, ELIZABETH Técnico Especialista Laboratorio 1

***6931** MARTÍN CASTILLO, INMACULADA CONCEPCIÓN Técnico Especialista Laboratorio 1

***2125** MARTÍN MARTÍN, JUAN BAUTISTA Técnico Especialista Laboratorio 1 2

***7684** Técnico Especialista Laboratorio 2

***0805** MERINO MARTÍNEZ, MARÍA SAGRARIO Técnico Especialista Laboratorio 2 0,6

***5243** MOLINA GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN Técnico Especialista Laboratorio 4

***7888** MONTESDEOCA DÍAZ, YURENA DEL CARMEN Técnico Especialista Laboratorio 1

***5012** MONZÓN MARTÍN, SANTIAGO LUIS Técnico Especialista Laboratorio 4

***0493** PÉREZ PEÑA, NAHUM Técnico Especialista Laboratorio 1

***7575** REYES VERA, MARÍA DEL PILAR Técnico Especialista Laboratorio 2

MENDOZA SOSA,ROSA MARÍA



boc-a-2026-002-24

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026151

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CATEGORÍA GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS 
EXCEDENTES   

 A.1

CRÉDITOS 
EXCEDENTES   

 B4

CRÉDITOS 
EXCEDENTES   

 B5

***7708** RODRÍGUEZ LEÓN, DOLORES Técnico Especialista Laboratorio 3

***7881** ROSARIO SOSA, CÁNDIDA Técnico Especialista Laboratorio 4

***6540** SANTANA ARMAS, CARMEN DEL PILAR Técnico Especialista Laboratorio 4

***3817** SANTANA HENRIQUEZ, PABLO DANIEL Técnico Especialista Laboratorio 1

***3934** SANTANA ZERPA, MARÍA DEL CARMEN Técnico Especialista Laboratorio 2

***4079** SUÁREZ HERNÁNDEZ, JUANA MARÍA Técnico Especialista Laboratorio 2

***0887** VEGA GONZÁLEZ, SIBISSE Técnico Especialista Radiodiagnostico 2

***0348** BONILLA PÉREZ, MARÍA ISABEL Técnico Especialista Radiodiagnostico 1

***8581** FALCÓN GONZÁLEZ, MARÍA VOLGA Técnico Especialista Radiodiagnostico 2

***9317** GONZÁLEZ SARMIENTO, OSCAR ALFREDO Técnico Especialista Radiodiagnostico 1

***5369** GUERRERO CHACÓN, JOSÉ ANTONIO Técnico Especialista Radiodiagnostico 4

***0627** PAÉZ OJEDA, GISELA MARÍA Técnico Especialista Radiodiagnostico 4

***0948** PERERA OREJA, ARMINDA Técnico Especialista Radiodiagnostico 1

***0434** SANTIAGO PIRIZ, SOFIA RITA Técnico Especialista Radiodiagnostico 1

***1417** TAVIO GONZÁLEZ, MARÍA DESIREE Técnico Especialista Radiodiagnostico 2

***3520** CALVO BARRIO, ALBA Técnico Especialista Radioterapia 1

***6710** CAMPO DE LAMO, NOELIA Técnico Especialista Radioterapia 1

***1488** HERNÁNDEZ PÉREZ, ATTENERI DOLORES Técnico Especialista Radioterapia 4

***0718** HERNÁNDEZ SANTANA, RAFAEL ALEXIS Técnico Especialista Radioterapia 4

***5404** MARENGO PEDAGNA, MARÍA ISABEL Técnico Especialista Radioterapia 4

***2100** MEDINA LIMÓN, ELENA GEMMA Técnico Especialista Radioterapia 3

***1115** OLIVA SANTANA, MARÍA JESÚS Técnico Especialista Radioterapia 4

***1250** PADRÓN NAVARRO, MÓNICA DEL CARMEN Técnico Especialista Radioterapia 2

***2236** POLO MARCOS, CRISTINA Técnico Especialista Radioterapia 1

***8484** RODRÍGUEZ VILLARMIN, VÍCTOR MANUEL Técnico Especialista Radioterapia 4

***5799** SAMPIETRO PÉREZ, ANA AVELINA Técnico Especialista Radioterapia 2

***9108** TRAVIESO LEZCANO, SAIDA DEL PINO Técnico Especialista Radioterapia 3


